
Contacto

Teléfono +34 953678540
Fax +34 953671205
Correo Electrónico martos.secretaria@ayto-bailen.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23710) Bailén (Jaén) España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXPTE. 65/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bailén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-bailen.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZdbccP7pIE%3D

Objeto del Contrato: Autorización del uso común especial del aprovechamiento y explotación de un
puesto de venta de agua y refrescos con motivo de la celebración de la actividad de época napoleónica
denominada “Recreación. Batalla de Baylén. 2024”, para los días 5 y 6 de octubre de 2024.

Autorización del uso común especial del aprovechamiento y explotación de un puesto de venta de agua yDescripción 
refrescos con motivo de la celebración de la actividad de época napoleónica denominada “Recreación. Batalla de Baylén.
2024”, para los días 5 y 6 de octubre de 2024.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
70130000 - Servicios de arrendamiento de bienes raíces propios.

Plazo de Ejecución
Del 05/10/2024 al 06/10/2024

Observaciones: NO PROCEDE

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-bailen.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZdbccP7pIE%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN CULTURAL DE RECREACIÓN HISTÓRICA BAILÉN POR LA INDEPENDENCIA
NIF G23643497
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 65/2024
Fecha de Formalización 30/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 100 EUR.

Proceso de Licitación

Según requerimientos del PCAP en forma de bases de la convocatoria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59



Lugar

Despacho concejales

Dirección Postal

Pza. Constitución, 1
(23710) BAILÉN (JAÉN) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2024 a las 13:52 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho concejales

Dirección Postal

Pza. Constitución, 1
(23710) BAILÉN (JAÉN) España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/09/2024 a las 13:52 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Decoración, ambientación y vestuario del personal propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Estar constituido como empresa del sector, que tenga en explotación un establecimiento y que demuestre tener una
considerada experiencia en este tipo de actividad, para ello deberá aportar fotocopia del CIF de la Entidad y documento
acreditativo de estar dado de alta en el epígrafe correspondiente del Impuesto de Actividades Económicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Tarifa de precios de los artículos que se ofrecerán al público (IVA incluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oVN6gSPf2382wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000014275801 |  2024-001029506 | Mon, 30 Sep 2024 14:18:29:365 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72184075092536778376691616058290754389 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oVN6gSPf2382wEhQbcAqug%3D%3D

